
SMLOUVA
o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem

Smluvní strany

1. OBEC: Město Volary
Adresa: Náměstí 25, 384 51 Volary
IČO: 00250 830
DIČ: CZ 00250 830
Zastoupená starostou: Mgr. Vítem Pavlíkem 
(dále jen Obec)

a

2. PRÁVNICKÁ / PODNIKAJÍCÍ FYZICKÁ OSOBA:

LČR, s.p., Lesní závod Boubín

sídlo: Zámecká alej 254,38501 Vimperk 

IČO: 42196451 

DIČ: CZ42196451

Zastoupená: ředitelem LZ Boubín Ing. Milošem Juhou, Ph.D.

Kontaktní osoba, tel.: 

Korespondenční adresa: Zámecká alej 254, 385 01 Vimperk

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 17, odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů v platném znění (dále jen zákon) tuto

smlouvu o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem

Č1.I
Úvodní ustanovení

1. Původce je původcem odpadů podle § 4, odst. 1, písm. x), zákona, který při své nevýrobní 
činnosti produkuje odpad podobný komunálnímu podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. (katalog 
odpadů).

2. Obec stanovila Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016 Sbírky vyhlášek města Volary ze dne 
04.04.2016 v platném znění, (dále jen Vyhláška) systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na svém katastrálním 
území (dále jen Systém).



ČI. II
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je odpad, který při své nevýrobní činnosti produkuje původce, a tento 
odpad má charakter podobný komunálnímu odpadu. Obec touto smlouvou umožňuje Původci 
zapojit se do Systému a Původce se za to obci zavazuje platit sjednanou cenu.

ČI. III
Práva a povinnosti Původce

1. Původce se zavazuje využívat Systému stanoveného obcí v souladu s Vyhláškou.
2. Původce se zavazuje využívat Systému pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní 

činnosti a zároveň mající vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Dále se zavazuje tento 
odpad třídit a zařazovat podle Systému.

3. Původce je oprávněn využívat Systém na sběr separovaného odpadu v rozsahu:
- plast, kód odpadu 150102
- nápojové kartony, kód odpadu 150105
- sklo barevné, sklo bílé, kód odpadu 200102
- papír, kód odpadu 150101
a odvážet jej do sběrného dvora (viz. Příloha č. 1)

4. Původce může svůj separovaný odpad v rozsahu:
- plast, kód odpadu 150102
- nápojové kartony, kód odpadu 150105
- papír, kód odpadu 150101
5. Nádoby na odpad si Původce zajistí na vlastní náklady a musí je označit obchodní 

firmou (názvem) nebo jménem a příjmením. Každá sběrná nádoba, kontejner i popelnice, 
bude označena bílou samolepkou “PŮVODCE zapojen do systému města“, platnou pro 
daný kalendářní rok. Na popelnicové nádoby pak musí Původce vylepit buď celoroční 
samolepící etiketu, nebo etiketu pro jednorázový vývoz odpadu, platnou pro daný 
kalendářní rok.

6. Původce se zavazuje platit Obci sjednanou cenu za zapojení do Systému.

ČI. IV
Práva a povinnosti Obce

1. Obec může na vyžádání opatřit Původci na jeho náklady sběrnou nádobu (sběrné nádoby) a 
dohodne její (jejich) vývoz u osoby, která je pověřena svozem odpadu.

2. Obec zajistí prodej samolepících etiket na sběrné nádoby pro stanovené způsoby vývozu 
odpadu.

3. V případě poškození celoroční samolepící etikety poskytne Obec Původci novou etiketu, za 
nevyužité jednorázové etikety se náhrada neposkytne.

4. Svoz odpadu provádí osoba pověřená Městem Volary.
5. Obec se zavazuje písemně seznámit Původce s každou změnou Vyhlášky, a to do 

začátku účinnost změny.
6. Obec se zavazuje informovat Původce s dostatečným předstihem o všech řádných či 

mimořádných termínech svozů odpadu.



ČI. v
Cena

1. Cena za zapojení do systému je sjednávána pro každý kalendářní rok samostatně a je 
stanovena v Příloze č. 1 k této smlouvě

3. Pokud nedojde mezi smluvními stranami k dohodě o výši ceny na příslušný kalendářní rok 
(nebude stvrzena aktualizovaná Příloha č. 1), tato smlouva zaniká.

4. Cena je splatná v den nákupu samolepících etiket, v případě vystavení faktury nejpozději v 
den její splatnosti.

ČI. VI
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Obec má právo od smlouvy okamžitě odstoupit:

a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou;
b) pokud Původce využívá Systému i pro odpad jiný, než stanovuje čl. 1., odst. 1 smlouvy;
c) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.
Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Při 
odstoupení Obce od smlouvy se již zaplacená cena původci nevrací. Ustanovení o tom, že 
při odstoupení obce od smlouvy se již zaplacená cena Původci nevrací, se odstoupením od 
smlouvy neruší (v této části se smlouva odstoupením neruší).

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení 
důvodu, a to ve lhůtě 1 měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Původce má nárok na vrácení 
poměrné části zaplacené ceny, za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od 
měsíce, ve kterém byla smlouva ukončena.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno paré.
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním 

nebo zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke 
zrušení smlouvy dojde na základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) 
některé ze smluvních stran nebo postupem dle čl. V bod 2 (nedojde-li k dohodě o výši 
ceny).

4. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy ze strany 
Původce má Obec nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z částky, u níž je 
Původce v prodlení za každý den prodlení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



Příloha č. 1
Cena za zapojení do systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem

Ve Volarech dne:. h r.. Ve Vimperku dne

Město Volary 
starosta

Mgr. Vít Pavlík__
líh ** T"

LČX s.p., LZ Boubín 
ředitel

Ing. Miloš Juha, Ph.D.



Příloha č. 1
ke smlouvě o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem

ceny za využití systému pro rok 2020

Sběrná nádoba Počet svozů za rok Kč/rok Počet nádob Poznámka

Kontejner
11001 52 12.800,- celoroční etiketa 

barva - oranžová
Popelnice

1101 52 3.650,- 2 celoroční etiketa 
barva - oranžová

Popelnice
1101

4* 760,-
kk jednorázová etiketa 

barva - bílá

* minimální počet známek je 4 ks, další jednotlivé známky podle potřeby 
lze dokoupit za 190,- Kč /ks

** uveďte počet popelnic označených bílou samolepkou „PŮVODCE", nikoliv kolikrát za 
rok 1 popelnici vyvezete

Samolepící etikety na sběrné nádoby budou rozesílány spolu s fakturou, případně budou 
vydávány od 02.01.2020 proti úhradě v hotovosti na pokladně Městského úřadu ve Volarech.

Platbu za svoz kontejnerů lze tedy provést jednorázově na pokladně Městského úřadu ve 
Volarech, nebo na základě vystavené faktury (jednorázová / čtvrtletní platba), se splatností 14 
dnů od data doručení (po dohodě s ekonomickým odborem MěÚ Volary i jinak).

Při zapojení se do systému během kalendářního roku, bude uhrazena cena za celoroční 
etiketu na popelnici a za kontejner v poměrné výši, stejně tak jako u popelnic s jednorázovým 
svozem.

Cena za zapojení do systému byla schválena dne 19.12.2019 usnesením Rady města Volary 
č. 270/19 a je platná do 31. 12. 2020.

Každá sběrná nádoba původce musí být označena „Názvem původce44 a bílou 
samolepkou - „Původce 202044 vydávanou zdarma doplněnou o barevnou samolepku pro 
celoroční nebo jednorázový vývoz pro rok 2020 - původce pak před označením sběrné 
nádoby odstraní staré označení původce a samolepky svozu.

Příloha č. 1 je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. V případě, že se Vaše adresa pro zasílání se liší od místa podnikání (sídla) uveřejněného 
v ŽR nebo v OR, uveďte tuto skutečnost v poznámce.

Ve Volarech dne:

za Město Volary 
starosta

Mgr. Vít Pavlík

Poznámka:
(kontaktní osoba: oručovací adresa: Zámecká alej 254. Vimperk, 
telefon: )

Ve Vimperku dne:

LCR/š.p., LZ Boubín 
ředitel

Ing. Miloš Juha, Ph.D.




